
 

1 

 

 
 
Prot. n.6018/C14                              Lamezia Terme, 15/10/2018 

 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

 

ALL'ALBO PRETORIO ON LINE 

 

AGLI ATTI 

Alla sezione POR del sito web Istituto   

www.ic.seufemia.gov.it 

 

DETERMINA  

 

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DELLA FORNITURA ALLA DITTA ZAINETTO VERDE RDO MEPA 

N.2065686 DOTAZIONI TECNOLOGICHE, AREE LABORATORIALI E SISTEMI INNOVATIVI DI 

APPRENDIMENTO ON-LINE A SUPPORTO DELLA DIDATTICA NEI PERCORSI DI ISTRUZIONE - 

PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 FONDO EUROPEO DI SVILUPPO 

REGIONALEFESR -Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” del POR Calabria 2014/2020 - Azione 10.8.1“Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” – 

Sottoazione 10.8.1B“Laboratori di settore ed attrezzature volte all’introduzione di modalità didattiche innovative” 

Laboratorio di musica e teatro- Cod. Progetto 2017.10.8.1.230 - Sviluppo e innovazione attraverso le nuove tecnologie 

 CUP G88G17000020007 

CIG 76147599E8  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale della Regione Calabria Dipartimento n. 10 “Turismo, Beni culturali, Istruzione, 

Cultura” Prot. n. 3148 del 23.03.2017 avente ad oggetto DOTAZIONI TECNOLOGICHE, AREE 

LABORATORIALI E SISTEMI INNOVATIVI DI APPRENDIMENTO ON-LINE A SUPPORTO 

DELLA DIDATTICA NEI PERCORSI DI ISTRUZIONE - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 

2014-2020 FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE FESR; 

 

VISTO il Decreto del Dirigente di Settore Regione Calabria Giunta Regionale Dipartimento “Turismo e Beni  culturali, 

Istruzione e Cultura” Settore n.2 “Scuola, Istruzione e Politiche Giovanili”, n°11450 del 17 Ottobre 2017, 

assunto il 26 Settembre 2017 Prot. N° 841 nel “Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”, col 

quale si approva la graduatoria definitiva dei progetti beneficiari ammessi a finanziamento sul “POR 

CALABRIA 2014/2020 - ASSE 11 - FESR - Obbiettivo specifico 10.8 -Azioni10.8.1 e 10.8.5 - FSC Obiettivo 

di Servizio I - “ISTRUZIONE”;   

 

VISTA  la convenzione Rep. N. 696 del 19.02.2018  stipulata tra la Regione Calabria Dipartimento Turismo e Beni 

Culturali, Istruzione e Cultura e il nostro  Istituto  Comprensivo “S. Eufemia” di Lamezia Terme  (CZ) con 

oggetto la concessione del finanziamento pubblico a carico del POR Calabria FESR 2014/2020 Asse Prioritario 

11- Obiettivo Specifico 10.8“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi”- Azione 10.8.1 “Realizzazione interventi infrastrutturali 

per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore ed attrezzature volte all’introduzione di modalità didattiche 

innovative”;  

 

VISTO il verbale n°52 del 17.01.2017 del Consiglio di Istituto del con cui si aderisce al POR Calabria FESR 2014/2020 

Asse Prioritario 11- Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.1 “Realizzazione interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore ed attrezzature volte all’introduzione di modalità didattiche 

 

http://www.ic.seufemia.gov.it/


 

2 

 

innovative” e Azione 10.8.5 “Sviluppare piattaforme web e risorse di apprendimento online a supporto della 

didattica”; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) ed il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 Disposizioni 

integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017);  

 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione dei servizi/forniture 

(ex art. art. 36 e 58 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.);  

 

VISTA  la Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 dell’ANAC Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 

50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” e successivi 

aggiornamenti; 

 

VISTA la Determina del Dirigente Scolastico prot. 5329/C12 del 24/09/2018con la quale è stato indetto gara con 

procedura RDO per l’affidamento della fornitura necessaria al realizzazione di un Laboratorio di Musica e Teatro 

scuola secondaria di I grado; 

 

VISTO che per acquisire i beni è stata indetta una procedura di gara mediante RdO n. 2065686 pubblicata sul MePa il 

29/09/2018 alla quale sono allegati la lettera di invito e il capitolato tecnico di prot. 5509/C12 del 29/09/2018 

che definiscono i prodotti richiesti nei corrispondenti quantitativi e le condizioni di partecipazione e svolgimento 

dell’appalto;  

 

- che con la RdO n. 2065686  sono state invitate a partecipare le aziende di seguito indicate:  

nr 
RAGIONE SOCIALE 

FORMA DI 

PARTECIPAZIONE 
PARTITA IVA 

1 ZAINETTO VERDE S.R.L. SINGOLA 01753050507 

2 ADESA S.R.L. SINGOLA 07268620726 

3 GS SISTEMI SINGOLA 01885880789 

4 SIAD S.R.L. SINGOLA 01909640714 

5 SAMAR SINGOLA 00862920154 

 

ACCERTATO 

- che entro il termine stabilito delle ore 23:59 del 10 ottobre 2018 sono pervenute a sistema le seguenti 

aziende: 

 

nr 
RAGIONE SOCIALE 

DATA E ORA  

INVIO OFFERTA 

1 ZAINETTO VERDE S.R.L. 08/10/2018 - 15.30 

2 ADESA S.R.L. 09/10/2018 - 12.18 

3 GS SISTEMI 09/10/2018 - 16.28 

4 SIAD S.R.L. 09/10/2018 - 19.10 

 

VALUTATA la documentazione amministrativa acquisita agli atti dai concorrenti innanzi detti; 

 

VALUTATE le offerte economiche degli operatori concorrenti alla RDO in mansione; 

 

CONSIDERATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

 

VISTE le risultanze dell’esito della gara RdO n 2065686 così come risulta dal sito www.acquistinretepa.it; 

TUTTO CIO’ VISTO E RILEVATO 

http://www.acquistinretepa.it/


 

3 

 

DETERMINA  

 

ART. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

ART. 2 

Oggetto della presente aggiudicazione provvisoria è la fornitura dei beni e dei servizi, con le condizioni previste nella 

 documentazione di gara, e come da specifiche dell'allegato Capitolato Tecnico; 

 

ART. 3  

l'aggiudicazione provvisoria della gara MePA RdO 2065686 denominata fornitura Laboratorio di musica e teatro- 

Cod. Progetto 2017.10.8.1.230 all'operatore economico ZAINETTO VERDE risulta pari ad euro 46.721,31 IVA 

esclusa, e si ritiene, sulla base anche delle giustificazioni addotte e rappresentate in premessa, congruente con gli 

importi a base d'asta. 

 

ART 4 

di subordinare l'affidamento della fornitura alla verifica positiva del possesso, in capo alla ditta aggiudicataria, dei  

requisiti previsti dalla normativa vigente, si procederà alla stipula del contratto subito dopo l'esito dei controlli, stante 

 l'inapplicabilità, dell'affidamento in esame, del c.d. stand still, come previsto dall'art. 32, comma 10, del lgs. n. 50 del 

 2016. 

 

ART. 5 

di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo e nella sezione Amministrazione Trasparente sul sito dell'istituto - 

www.icseufemia.gov.it - ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 33/2013 - Obblighi di pubblicità, trasparenza e 

 diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni. 

 

Il provvedimento in oggetto è comunicato tramite MePA, per tutti gli effetti di legge e per quelli relativi alla fornitura. 

 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Fiorella Careri 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 d.lgs. n. 39/93 


